

"2024 Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

Buenos Aires, 27 de junio de 2024

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2

ASUNTO: LICITACION PÚBLICA N° 11/2024 - CUDAP: EX-HCD: 0001187/2024 – REF.: Adquisición de equipos de broadcasting video full hd y audio profesional para ser instalados en salas de comisiones de los anexos A y C de la HCDN.

En atención a las consultas efectuadas por potenciales oferentes, se procede a brindar las siguientes aclaraciones:

Renglón 4:

Consulta: Se requiere aclarar si la cantidad de TRES (3) unidades aplica de la siguiente forma: rollos de 305 metros, es decir 3 rollos; conectores tipo BNC, es decir 450 unidades; herramienta crimpeadora, es decir 3 crimpeadoras; destornillador BNC, es decir 3 destornilladores.

Respuesta: Se aclara que la cantidad de TRES (3) unidades aplica únicamente a los rollos de cable de 305 metros, es decir 3 rollos (total 915 metros). No aplica a los conectores, herramienta crimpeadora y destornillador BNC. Se requiere tan solo CIENTO CINCUENTA (150) conectores, UNA (1) herramienta crimpeadora y UN (1) destornillador BNC.

Renglón 28:

Consulta: Especifican como modelo sugerido un equipo que no realiza la función de unidad de control para la conferencia. Entiendo que deberíamos cotizar un equipo que realice esa función, ¿eso es correcto?

Respuesta: Por un error de tipeo quedó mal redactado el modelo sugerido. El correcto es BOSCH DICENTIS DCNM-APS2/SERVER3.

Renglón 33:

Consulta: Los cables propuestos por la marca son de 2mts. No existen de 1,5mts para este tipo de sistemas. ¿Podemos cotizar esa medida?

Respuesta: Debido a las características del lugar donde debe ubicarse el sistema de conferencia, requerimos que se cumpla con las medidas especificadas en el pliego.

Renglón 34:

Consulta: Los cables propuestos por la marca son de 25 mts. No existen de 20 mts para este tipo de sistemas. ¿Podemos cotizar esa medida?

Respuesta: Debido a las características del lugar donde debe ubicarse el sistema de conferencia, requerimos que se cumpla con las medidas especificadas en el pliego.

Renglón 35:

Consulta: Referido a la cantidad de antenas BNC que debe poseer cada sistema. ¿Los sistemas deberían tener 4 o 2 antenas BNC por cada base?

Respuesta: Cada unidad debe poseer DOS (2) conectores BNC.


LIC. DELFINA D'ACUNTO
Directora de Compras
Direcc. Gral. Administrativo Contable
H. Cámara de Diputados de la Nación